VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_________

Số: 3818/VPCP-NN

V/v xây dựng Nghị định về
chính sách khuyến khích phát

triển kinh tế trang trại

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________

Hà Nội, ngày 21 tháng 6 năm 2022

                                 Kính gửi:
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Tư pháp.

Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình
số 3254/TTr-BNN-KTHT ngày 24 tháng 5 năm 2022 về đề nghị xây dựng
Nghị định của Chính phủ về chính sách khuyến khích phát triển kinh tế trang
trại, Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành có ý kiến, như sau:

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Bộ
Tư pháp, các cơ quan liên quan và Ủy ban nhân các tỉnh, thành phố trực thuộc
trung ương tổ chức xây dựng dự thảo Nghị định của Chính phủ về chính sách
khuyến khích phát triển kinh tế trang trại theo đúng quy định của Luật Ban
hành văn bản quy phạm pháp luật, trình Chính phủ trong tháng 12 năm 2022;
các nội dung chính sách phải bảo đảm tính thống nhất, hiệu quả, khả thi, đúng
thẩm quyền của Chính phủ, phù hợp với quy định của pháp luật.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, PTTg CP Lê Văn Thành;
- Ban Kinh tế Trung ương;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ;
- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục;
  các Vụ: QHĐP, KTTH, CN, KGVX;
- Lưu: VT, NN (2) Hải.

KT.BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục